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5.0 Att vara ledare i Ystads IF FF
Ystads IF FF har målsättningen att erbjuda föreningens ungdomar en fotbollsutbildning av 
hög kvalité. Denna målsättning ställer krav på ledare och träningar.

Eftersom ledarnas engagemang bygger på ideellt deltagande krävs det att ledarna har 
ett intresse för fotboll och för barnidrott. Som ledare kan man förvänta sig att bli kritiskt 
granskad av både de deltagande ungdomarna och deras föräldrar. Det är med andra ord 
en utmanande sysselsättning, men samtidigt kanske något av det mest belönande. Stor 
vikt ska läggas på en bra dialog med föräldragruppen. Vid minst ett av åldersgruppens 
föräldramöte under året så ska ungdomsansvarig bjudas in. Föreningens ungdomspolicy 
skall tillsammans med andra föreningsdokument hjälpa dig som ledare att nå föreningens 
högt ställda krav på en ungdomsverksamhet av hög kvalité.

Allmänt 
Som ledare i Ystads IF FF skall man vara en god ambas-
sadör för föreningen samt ett föredöme för föreningens 
spelare. Det är en självklarhet att visa respekt för spela-
re, ledare och föräldrar från såväl den egna som andra 
föreningar samt funktionärer såsom domare. Som ledare 
skall man vara positiv och uppmuntrande, sätta spelaren i 
centrum och främja god kamratanda. Fair play, att verka för 
rent spel både på och utanför planen, är en viktig ledarupp-
gift. Alla ungdomar som följer föreningens krav (se ”Att 
vara SPELARE i Ystads IF FF”) skall erbjudas möjlighet att 
vara med. Som ledare skall vi engagera oss lika mycket i 
alla ungdomarna och de skall i möjligaste mån ges möj-
lighet att delta utifrån sina egna förutsättningar. Individan-
passade träningar blir då en möjlighet för att nå detta mål. 
Som ledare skall man inte hindra föreningens spelare att 
delta i andra idrotter. Vi samverkar istället och tar vid behov 
initiativ till dialog med ledare inom andra föreningar.

Träning och match 
Som ledare ska man alltid komma väl förberedd och i god 
tid, vara klädd i föreningens utrustning. Man ska följa fram-
taget träningsmaterial och utbildningsplan och se matchen 
som en del av ungdomarnas fotbollsutbildning. Man bryter 
ner matchen i delmål och sätt därmed matchresultatet i an-
dra hand. Som ledare skall man aldrig låta en skadad eller 
sjuk spelare delta. 

Utveckling
Som ledare måste du sätta dig in i och följa innehållet i för-
eningens ungdomspolicy. Du förväntas aktivt bidra till att 
utveckla och förbättra policyns innehåll. Som ledare skall 
man sträva efter att utveckla sin fotbollskompetens och 
sitt ledarskap. Detta sker genom fortlöpande deltagande i 
föreningens utbildningsverksamhet samt genom kontakt 
med tränarkollegor i föreningen. Föreningen skall erbjuda 
alla ledare möjligheten till utbildning. Som ledare bör man 
tillvarata alla tillfällen till vidareutbildning. Från förening-
ens sida ser vi att man som ledare deltar på föreningens 
övriga aktiviteter 


